
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL „ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2006 M. BIRŽELIO 29 D. 

SPRENDIMO NR. T-209 ,, DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ 
SURINKIMĄ IR TVARKYMĄ NUOSTATŲ“ PAKEITIMO“ PAKEITIMO 

 

 

2009 m. rugsėjo 24 d. Nr. T-293 

 

Šiauliai 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos Ƴstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 6 straipsnio 2 ir 31 punktais, 16 straipsnio 2 dalies 37 punktu, 18 straipsnio 1 

dalimi, Lietuvos Respublikos rinkliavų Ƴstatymo (Žin., 2000, Nr. 52-1484) 12 straipsniu, 

Ƴgyvendindama Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2006 m. sausio 26 d. sprendimą Nr. T-4 „Dėl 
vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymąį, Šiaulių miesto savivaldybės 
taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 
atliekų tvarkymą nuostatus, patvirtintus Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2006 m. birželio 29 d. 
sprendimu Nr. T-206 (Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2008 m. birželio 26 d. sprendimo Nr. T-

211 redakcija): 

1.1. Išdėstyti 23 punktą taip: 
„23. Vietinė rinkliava už Šiaulių mieste negyventą laikotarpƳ, ne trumpesnƳ nei vienas 

kalendorinis mėnuo, neskaičiuojama šiems fiziniams asmenims, kurie ne vėliau kaip iki einamųjų 

mokestinių metų pabaigos pateikia Administratoriui prašymą ir aplinkybes patvirtinančius 
dokumentus (jeigu jie surašyti ne valstybine kalba, kartu pateikiamas nustatyta tvarka patvirtintas jo 
vertimas):  

23.1. atliekantiems laisvės atėmimo bausmę, laikomiems kardomojo kalinimo vietose; 
23.2. besigydantiems sveikatos priežiūros Ƴstaigų stacionaruose arba apgyvendintiems ar 

slaugomiems stacionariose globos, auklėjimo ar slaugos Ƴstaigose;                                                                        
23.3. besimokantiems ne savivaldybės teritorijoje esančiose dieninėse mokymo Ƴstaigose; 
23.4. atliekantiems privalomąją karo tarnybą;                                                                               
23.5. išvykusiems stažuotis ir dirbti; 

23.6. kitiems fiziniams asmenims Administratoriaus sudarytos komisijos teikimu, pritarus 

Administratoriaus valdybai. 

Vietinė rinkliava neskaičiuojama dokumente nurodytam laikotarpiui, bet ne ilgiau kaip iki 
mokestinių metų pabaigos, o kai pateikiami moksleivių ar studentų pažymėjimai – jų galiojimo 
laikotarpiui.į 

1.2.  Išdėstyti 24 punktą taip: 
„24. Vietinė rinkliava neskaičiuojama šiems juridiniams asmenims: 

24.1. daugiabučių namų savininkų bendrijoms; 
24.2. viešosioms Ƴstaigoms, asociacijoms, jei jose nėra samdomų darbuotojų, neteikiamos 

paslaugos fiziniams asmenims ir jų veikla nesusijusi su nuolatiniu fizinių asmenų lankymusi, 



pateikusioms prašymą ir minėtas aplinkybes patvirtinančius dokumentus, nuo prašymo pateikimo 
dienos, bet ne ilgiau kaip iki einamųjų metų pabaigos; 

24.3. individualioms Ƴmonėms, registruotoms ir vykdančioms veiklą individualios Ƴmonės 
savininko deklaruojamoje gyvenamosios paskirties patalpoje, jei šios individualios Ƴmonės neturi 
darbuotojų ir yra tik vienas Ƴmonės savininkas, kuris moka jam, kaip fiziniam asmeniui, toje 

patalpoje skaičiuojamą vietinę rinkliavą, ir šios individualios Ƴmonės neteikia paslaugų fiziniams 
asmenims, pateikusioms prašymą ir minėtas aplinkybes patvirtinančius dokumentus, nuo prašymo 
pateikimo dienos, bet ne ilgiau kaip iki einamųjų metų pabaigos; 

24.4. transporto Ƴmonėms už jų darbuotojus – transporto priemonių vairuotojus, 
išvykstančius Ƴ reisus užsienyje, pateikusioms prašymą ir minėtą aplinkybę patvirtinančius 
dokumentus, nuo prašymo pateikimo dienos, bet ne ilgiau kaip iki einamųjų metų pabaigos; 

24.5. kitiems juridiniams asmenims, pateikusiems prašymą ir jame nurodytas aplinkybes 
patvirtinančius dokumentus, Administratoriaus sudarytos komisijos teikimu, pritarus 
Administratoriaus valdybai, nuo prašymo pateikimo dienos, bet ne ilgiau kaip iki einamųjų metų 
pabaigos.į 

1.3.  Išdėstyti 25 punktą taip: 
„25. Asmenys, nurodyti 5 punkte, privalo: 

25.1. sumokėti vietinę rinkliavą nustatyta tvarka ir terminais; esant neaiškumams dėl 
rinkliavos dydžio  arba negavus mokėjimo pranešimo (sąskaitos), kreiptis Ƴ Administratorių; 

25.3. Administratoriui pranešti apie pasikeitusius atliekų susikaupimo kiekƳ nurodančius 
parametrus ir kitus vietinės rinkliavos mokėtojų duomenis bei pateikti dokumentus, patvirtinančius 
šiuos pasikeitimus (apie gyvenamosios paskirties patalpų savininkų, nuomininkų kaitą, juridinio 

asmens Ƴmonės vadovų ir nuomininkų kaitą, atliekų susikaupimo kiekƳ nurodančių parametrų 
skaičiaus pokyčius pateikiami tokie dokumentai: dėl darbuotojų skaičiaus – VSDFV gavimo spaudu 

patvirtinta forma SAM F4, dėl prekybai arba viešajam maitinimui naudojamų patalpų bendrojo 
ploto - nuomos ar panaudos sutartis ir VƲ Registrų centro išduotas Nekilnojamojo turto registro 

centrinio duomenų banko išrašas ir kt.) kiekvieną ketvirtƳ ne vėliau kaip per 15 dienų po ketvirčio 
pabaigos.  

Administratorius, remdamasis šiais duomenimis, atlieka perskaičiavimą: esant 
nepriemokai, rinkliavos mokėtojui išrašoma papildoma sąskaita; esant permokai, skirtumas 
Ƴskaitomas Ƴ einamųjų metų Ƴmoką. į 

1.4. Papildyti šiais naujais 26, 27, 28, 29 punktais:  
„26. Dėl Administratoriaus padarytų skaičiavimo klaidų ar dėl jo turimų pradinių duomenų 

neteisingumo nesumokėta (neapskaičiuota) vietinės rinkliavos dalis perskaičiuojama už einamųjų 
metų laikotarpƳ, o permokėta (apskaičiuota per didelė) perskaičiuojama už visą, tačiau ne ilgesnƳ nei 
3 metai laikotarpƳ, per kurƳ vietinė rinkliava buvo skaičiuojama neteisingai. 

27. Jeigu perskaičiavimas atliekamas dėl vietinės rinkliavos dydžiui turinčių reikšmės 
duomenų ir / arba atliekų susikaupimo kiekƳ nurodančių parametrų pasikeitimo, apie kurƳ vietinės 
rinkliavos mokėtojas nepranešė (arba pranešė pavėluotai) 25.3 punkte nustatyta tvarka, nesumokėta 
(neapskaičiuota) vietinės rinkliavos dalis perskaičiuojama už visą, tačiau ne ilgesnƳ nei 3 metų 
laikotarpƳ, per kurƳ vietinė rinkliava buvo skaičiuojama neteisingai,  o permokėta (apskaičiuota per 
didelė) rinkliava perskaičiuojama už einamųjų metų laikotarpƳ, jei 25.3 punkte nurodyti dokumentai 
apie einamuosius metus pateikiami ne vėliau kaip pasibaigus einamiesiems metams iki kitų po 
ataskaitinių metų sausio 15 dienos. 

28. Jeigu vietinės rinkliavos dydžiui turintys Ƴtakos pasikeitimai Ƴvyko nuo 1 iki 15  
mėnesio dienos, vietinė rinkliava pagal šiuos pasikeitimus perskaičiuojama nuo to mėnesio 1 
dienos, o, jeigu nuo 16 dienos iki paskutinės mėnesio dienos,  –  nuo kito (po ataskaitinio) mėnesio 
1 dienos. 

29. Esant nepriemokai, rinkliavos mokėtojui išrašoma papildoma sąskaita, esant permokai, 
skirtumas Ƴskaitomas Ƴ einamųjų metų Ƴmoką už būsimąjƳ laikotarpƳ arba rinkliavos mokėtojo 
prašymu jam grąžinamas.į 

1.5. Papildyti šiuo nauju IV skyriumi: 



 

VI. VIETINĖS RINKLIAVOS LENGVATOS 

 

31. Vietinės rinkliavos lengvatas nustato Savivaldybės taryba atskiru sprendimu.į 

1.6. Laikyti buvusius 27, 28, 29, 30, 31 punktus atitinkamai 32, 33, 34, 35, 36 punktais. 

2. Pripažinti netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2007 m. spalio 25 d. Nr. 
T-386 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2006 m. birželio 29 d. sprendimą Nr. T-209 „Dėl 
Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą nuostatųį pakeitimoį. 

3. Nustatyti, kad šis sprendimas Ƴsigalioja 2009 m. spalio 1 d. 
 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                Genadijus Mikšys 
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